
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказы Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области, которыми учреждены ведомственные 

награды Министерства физической ку ль туры и спорта 

Свердловской области 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области от 21.12 .2020 № 363/ос «Об учреждении ведомственного 

знака отличия Министерства физической культуры и спорта Свердловской 

области «Почетный наставник сферы физической культуры и спорта» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66), 2020, 22 декабря, № 28643) (далее - приказ Министерства 

от 21.12.2020 № 363/ос), следующие изменения: 

1) в наименовании слово «ведомственного» исключить ; 

2) в пункте 1 слово «ведомственный» исключить . 

2. Внести в Положение о знаке отличия Министерства физической культуры 
и спорта Свердловской области «Почетный наставник сферы физической 

культуры и спорта», утвержденное приказом Министерства от 21.12.2020 
№ 363/ос, следующие изменения: 

1) в пункте 1 слова «(далее - знак отличия Министерства)» исключить; 

2) дополнить пунктом 1-1 следующего содержания : 

«1 -1. Знак отличия Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области «Почетный наставник сферы физической культуры 

и спорта» (далее - знак отличия Министерства) является ведомственной наградой 

Министерства физической культуры и спорта Свердловской области (далее -
Министерство).» ; 

3) в подпункте 1 пункта 3 слова «физической культуры и спорта (далее -
Министерство)» исключить; 

4) в подпункте 3 части второй пункта 7 слова «физической культуры 

и спорта и (или)» заменить словами «физической культуры и спорта, и (или)»; 



2 
5) приложения изложить в новой редакции (приложение № 1). 
3. Внести в описание и графическое изображение знака отличия 

Министерства физической культуры и спорта Свердловской области «Почетный 
наставник сферы физической культуры и спорта», утвержденные приказом 

Министерства от 21.12.2020 № 363/ос, следующие изменения : 

1) слова «составляет 26,5х26,5 мм» заменить словами «составляет 26,5 мм»; 
2) слова «диаметром 13, 5х 13,5 мм» заменить словами «диаметром 13,5 мм». 
4. Внести в описание и графическое изображение удостоверения к знаку 

отличия Министерства физической культуры и спорта Свердловской области 
«Почетный наставник сферы физической культуры и спорта», утвержденные 

приказом Министерства от 21.12.2020 № 363/ос, изменения, изложив их в новой 

редакции (приложение № 2). 
5. Внести в Положение о Благодарственном письме Министерства 

физической культуры и спорта Свердловской области, утвержденное приказом 

Министерства физической культуры и спорта Свердловской области от 27.11 .2020 
№ 338/ос «Об учреждении ведомственных наград Министерства физической 

культуры и спорта Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66), 2020, 1 декабря, 
№ 28055) (далее - приказ Министерства от 27.11 .2020 № 338/ос), следующие 

изменения: 

1) в пункте 1 слова «(далее - Благодарственное письмо Министерства)» 

исключить; 

2) дополнить пунктом 1-1 следующего содержания: 
«1-1 . Благодарственное письмо Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области (далее - Благодарственное письмо Министерства) 

является ведомственной наградой Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области (далее - Министерство). »; 

3) в подпункте 1 части первой пункта 2 слова «при поддержке 

Министерства физической культуры и спорта Свердловской области (далее -
Министерство)» заменить словами «при поддержке Министерства»; 

4) в подпункте 2 части первой пункта 2 слова «не менее 1 года» заменить 
словами «не менее 2 лет»; 

5) в подпункте 3 части второй пункта 4 слова «сведения о занимаемой 

должности и (или) сведения о трудовой деятельности» заменить словами 

«сведения о занимаемой должности, и (или) сведения о трудовой деятельности»; 

6) приложения изложить в новой редакции (приложение № 3). 
6. Внести в Положение о Почетном Дипломе Министерства физической 

культуры и спорта Свердловской области, утвержденное приказом Министерства 

от 27.11.2020 № 338/ос, следующие изменения: 

1) в пункте 1 слова «(далее - Почетный Диплом Министерства)» исключить; 

2) дополнить пунктом 1-1 следующего содержания : 

«1-1. Почетный Диплом Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области (далее - Почетный Диплом Министерства) является 

ведомственной наградой Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области (далее - Министерство) . » ; 



3 
3) в части второй пункта 7 слова «отделом организационной, правовой 

работы, государственной службы и кадров Министерства физической культуры 
и спорта Свердловской области (далее - Министерство)» заменить словами 

«отделом организационной, правовой работы, государственной службы и кадров 

Министерства»; 

4) приложение изложить в новой редакции (приложение № 4). 
7. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 
8. Начальнику информационно-аналитического отдела Министерства 

физической культуры и спорта Свердловской области обеспечить размещение 

настоящего приказа на официальном сайте Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.rninsport.midural.ru). 

Министр Л.А. Рапоnорт 



4 

Форма 

Приложение № 1 
к приказу Министерства физической 

культуры и спорта 

Свердловской области 

от ff. tQ.f d()o!--1' № 

Приложение № 1 
к Положению о знаке отличия 

Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области 

«Почетный наставник сферы 

физической культуры и спорта» 

НАГРАДНОЙ ЛИСТ 
для представления к награждению знаком отличия Министерства 

физической культуры и спорта Свердловской области «Почетный наставник 

сферы физической ку ль туры и спорта» 

1. Фамилия, имя , отчество (при наличии): _ ____________________ _ 
2. Дата рождения: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ___ _ 3. Пол: _ ___ _ ___ ____ _ 
4. Место работы, занимаемая должность : _ _____ ____ ____ _______ _ 

(полное наименование организации в соответствии с учредительными документами и полное наименован ие 

должности , включая наименование структурного подразделения ) 

5. Стаж работы : 

общий : ____ __ в отрасли: ______ в занимаемой должности: _______ _ 
6. Образование: - --- ------------ - - ----- ----------

(уровен ь полученно го образования , с пециальность, полное наименовани е об разовательной организации, 

год окончания ) 

7. Ран ее полученные награды (с указанием даты награждения) : --------------

8. Стаж наставнической деятельности: ------ - - --- -------------
9. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению: 

10. Предлагаемая формулировка текста о награждении: 

(пол ное наименование должности 

инициатора ходатайства) 

(фамилия , имя , отчество (при налич и и )) (подпись) 

М.П. (при нали ч и и) 

« » ____ 20 г. 



5 

Форма 

Приложение № 2 
к Положению о знаке отличия 

Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области 

«Почетный наставник сферы 

физической культуры и спорта» 

СОГЛАСИЕ 

лица, представляемого к награждению знаком отличия Министерства 

физической культуры и спорта Свердловской области «Почетный наставник 

сферы физической культуры и спорта», на обработку персональных данных 

я _ _ _ _ _____ _ _ _ _ _ _____ _ _ ___ _ _ _ _ ____ ___ _ _ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных) 

зарегистрированный (-ая) по адресу: - - --- --- - - --- ----- ------- --~ 
документ, удостоверяющий личность _ _ _ ____ _ ___ ___ _ ____ ____ ___ _ 

(серия, номер паспорта или иного документа) 

выдан---------------------------------------~ 
(сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе) 

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года No 152-ФЗ «О персональных 
данных» свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие Министерству физической культуры 

и спорта Свердловской области (далее - оператор) на обработку моих персональных данных, включая 

обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых 

с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными 

данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ) , 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных , содержащихся 
в ходатайстве о награждении знаком отличия Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области «Почетный наставник сферы физической культуры и спорта» и прилагаемых 

к нему документах, а также на проведение в отношении меня проверочных мероприятий. 

Я проинформирован (-а) о том, что обработка моих персональных данных будет осуществляться 

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года No 152-ФЗ «О персональных данных». 
Настоящее согласие дается мной в целях рассмотрения вопроса о награждении знаком отличия 

Министерства физической культуры и спорта Свердловской области «Почетный наставник сферы 

физической культуры и спорта» и распространяется на следующие данные: 

1) фамилия, имя, отчество (при наличии); 
2) дата рождения; 
3) паспортные данные (иного документа, удостоверяющего личность); 
4) место работы, должность; 
5) образование; 
6) трудовой стаж (включая стаж работы в отрасли и в занимаемой должности); 
7) стаж наставнической деятельности; 
8) сведения о наградах и иных заслугах; 
Настоящее согласие дано мной бессрочно с правом отзыва. 

Я ознакомлен (-а) с тем, что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных 

оператор вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии 

оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 
Федерального закона от 27 июля 2006 года No 152-ФЗ «О персональных данных». 

(подпись) (фамилия, инициалы) 

« » - - ---- - - - 20 г. 

(дата подписания) 



6 
Приложение № 2 
к приказу Министерства физической 

культуры и спорта 

Свердловской области 

от r;(o. 05"! сх Oef',r' № ~ 3'~ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Министерства физической 

культуры и спорта Свердловской 

области от 21 .12.2020 № 363/ос 
«Об учреждении знака отличия 

Министерства физической 

культуры и спорта Свердловской 

области «Почетный наставник 

сферы физической культуры 

и спорта» 

ОПИСАНИЕ И ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ 

удостоверения к знаку отличия Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области «Почетный наставник сферы физической 

культуры и спорта» 

Удостоверение к знаку отличия Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области «Почетный наставник сферы физической 
культуры и спорта» (далее - удостоверение) имеет форму книжки, в развернутом 

виде размер удостоверения составляет 130х90 мм. 

Внешняя сторона удостоверения изготовлена из износостойкого материала 

красного цвета, а внутренняя сторона - из плотной бумаги «в сетку» светло­

серого цвета. 

На правой внешней стороне удостоверения по центру сверху помещается 

выполненное золотым тиснением изображение малого герба Свердловской 

области размером 42х21 мм, под которым в центре размещается выполненная 

золотым тиснением надпись в семь строк: «УДОСТОВЕРЕНИЕ к знаку отличия 

Министерства физической культуры и спорта Свердловской области 

«ПОЧЕТНЫЙ НАСТАВНИК сферы физической культуры и спорта». 
На левой внутренней стороне удостоверения по центру располагается 

цветное изображение знака отличия Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области «Почетный наставник сферы физической культуры 

и спорта» . 

В центре верхней части правой внутренней стороны удостоверения 

параллельно друг другу располагаются три горизонтальные прямые линии для 

заполнения данных о фамилии, имени и отчестве (при наличии) награждаемого 

лица, под которыми по центру размещается текст в десять строк: «приказом 

Министерства физической культуры и спорта Свердловской области 
от « » ____ 20 _№ _ награжден(а) знаком отличия Министерства 



7 
физической культуры и спорта Свердловской области «ПОЧЕТНЫЙ 
НАСТАВНИК сферы физической культуры и спорта», ниже по левому краю 

располагается надпись «м.п.», еще ниже также по левому краю размещается 

надпись в три строки: «Министр физической культуры и спорта Свердловской 

области» , под данной надписью располагается выровненный по левому краю 

текст: «№ знака отличия: __ » для указания порядкового номера знака отличия 
Министерства физической культуры и спорта Свердловской области «Почетный 

наставник сферы физической культуры и спорта». 

приказом Министерства 
физической культуры и спорта 

Свердловской области 
от (( » --------,,---,------ 20 № 
награжден(а) знаком отлич:И:Я--

1инистерства физической культуры 
и спорта Свер.нловской области 
<<ПОЧЕТНЬШ НАСТАВНИК 
сферы физической культуры 

и спорта» 

м.п. 

Министр 
физической культуры и спорта 
Свердловской области 

№ знака отличия: 



Форма 

8 
Приложение № 3 
к приказу Министерства физической 

культуры и спорта Свердловской области 

от d'5: о 5: o!Dol i № '1' .?~ 

Приложение № 1 
к Положению о Благодарственном 

письме Министерства физической 

культуры и спорта 

Свердловской области 

НАГРАДНОЙ ЛИСТ 
для представления к награждению Благодарственным письмом 

Министерства физической культуры и спорта Свердловской области 

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии): _ _ _ _ _ ________________ _ 
2. Дата рождения: ___ _ ___ _ ___ _ _ _ 3. Пол: _ _ _ _________ _ 
4. Место работы, занимаемая должность: _ ___ _ _ _ ___ _ _ ___ _ _ _____ _ 

(полное наименование организации в соответствии с учредительными документами и полное наименова ние 

должности, включая наименование структурного подразделения) 

5. Полное наименование физкультурно-спортивной организации, осуществляющей . 
спортивную подготовку 

(указывается в точном соответствии с учредительными документами) 

6. Стаж работы : 

общий: ___ _ _ _ _ _ в отрасли: _ ______ в занимаемой должности: ______ _ 
7. Образование: _ _ ___ _ _______ _ ____ ___ ___ ______ _ 

(уровень полученного образования, специальность , полное наименование образовательной организации, 

год окончания) 

8. Ранее полученные награды (с указанием даты награждения): _ _ _ _ ________ _ 
9. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению: 

10. Предполагаемая дата награждения: _________ _ ____________ _ 
11 . Предлагаемая формулировка текста о награждении: 

(полное наименование должности 

инициатора ходатайства) 

(фамилия, имя, отчество (при наличии)) (подпись) 

М.П. (при наличии) 

« » - ---- 20 г. 

* Заполняется в случае представления к награждению лица, указанного в подпункте 4 части первой nу}lкта 2 
Положения о Благодарственном письме Министерства физической культуры и спорта Свердловской области, 

при условии зачисления такого лица в физкультурно-спортивную организацию , осуществляющую спортивную 

подготовку 



9 

Форма 

Приложение No 2 
к Положению о Благодарственном 

письме Министерства физической 

культуры и спорта 

Свердловской области 

СОГЛАСИЕ 

лица, представляемого к награждению Благодарственным письмом 

Министерства физической культуры и спорта Свердловской области, 
на обработку персональных данных 

я _ _ _ _ _ _ _ _ ___ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ____ ___ ___ ________ _ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных) 

зарегистрированный (-ая) по адресу: _ _ _ _ _ _ _ _ _ ____ ___ ___ ________ _ 
документ, удостоверяющий личность _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ________ _ 

(серия, номер паспорта или иного документа) 

выдан _______ _ _ _ _ _ ___ _ _ _ _ ___ _ _ _ _ _ _ _________ __ __, 
(сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе) 

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных» свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие Министерству физической культуры 

и спорта Свердловской области (далее - оператор) на обработку моих персональных данных, включая 

обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций) , совершаемых 

с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными 

данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение ( обновление, 
изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных , содержащихся 

в ходатайстве о награждении Благодарственным письмом Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области и прилагаемых к нему документах, а также на проведение в отношении меня 
проверочных мероприятий. 

Я проинформирован (-а) о том, что обработка моих персональных данных будет осуществляться 

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». 
Настоящее согласие дается мной в целях рассмотрения вопроса о награждении 

Благодарственным письмом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области 

и распространяется на следующие данные: 

1) фамилия, имя, отчество (при наличии); 
2) дата рождения; 
3) паспортные данные (иного документа, удостоверяющего личность); 
4) место работы, должность; 
5) место прохождения спортивной подготовки ; 

6) образование; 
7) трудовой стаж (включая стаж работы в отрасли и в занимаемой должности); 

8) сведения о наградах и иных заслугах. 

Настоящее согласие дано мной бессрочно с правом отзыва. 

Я ознакомлен (-а) с тем, что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных 

оператор вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии 

оснований , указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». 

(подпись) (фамилия, инициалы) 

« » ---- - ---- 20 г. 

(дата подписания) 



Форма 

10 
Приложение No 3 
к Положению о Благодарственном 

письме Министерства физической 

культуры и спорта Свердловской 

области 

СОГЛАСИЕ 

законного представителя лица, представляемого к награждению 

Благодарственным письмом Министерства физической ку ль туры и спорта 

Свердловской области, на обработку персональных данных 

я _ _ __________ ________ _ _ _ ___ _ ____ _____ ~ 
(фамилия, имя , отчество (при наличии) субъекта ( законного представителя субъекта) п ерсональны х данн ых) 

зарегистрированный (-ая) по адресу : ---------------------------~ 
документ, удостоверяющий личность ____ ___ ______ ___ _ _______ ___ _ 

(серия , номер паспорта ил и ин ого документа) 

выдан -----------------------------------------~ 
(сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его ор ган е) 

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 1 52-ФЗ «О персональных 

данных» свободно, своей волей и в своем интересе, а также в интересе представляемого мною лица даю 

согласие Министерству физической культуры и спорта Свердловской области (далее - оператор) 

на обработку моих персональных данных и персональных данных представляемого мною лица, 

(фамилия , имя , отчество (при наличии ) предста вляемого л ица ) 

включая обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операци й), совершаемых 

с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными 

данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хра нение, уто чнение ( обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ ) , 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных и персональных 

данных представляемого мною лица, содержащихся в ходатайстве о награждении Благодарственным 

письмом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области и прилагаемых к нему 

документах, а также на проведение в отношении меня и представляемого мною лица проверочных 

мероприятий . 

Я проинформирован (-а) о том, что обработка моих персональных да нных и персональны х 

данных представляемого мною лица будет осуществляться в соответствии с Федеральным закон ом 
от 27 июля 2006 года № 152 -ФЗ «О персональных данных». 

Настоящее согласие дается мной в целях рассмотрения вопроса о награждении представляемого 

мною лица Благодарственным письмом Министерства физической культуры и спорта Свердловшой 

области и распространяется на следующие данные : 

1) фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, место работы, должность ; 

2) паспортные данные (иного документа, удостоверяющего личность); 

3) образование, трудовой стаж (включая стаж работы в отрасли и в занимаемой должности); 
4) место прохождения спортивной подготовки, сведения о наградах и иных заслугах . 

Настоящее согласие дано мной бессрочно с правом отзыва . 

Я ознакомлен (-а) с тем, что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных 

оператор вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии 

оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152 -ФЗ «О персональных данных» . 

(подпи сь) 

« __ » ------ --- 20 
(дата подписания) 

(фа мили я, инициалы) 

г . 



Форма 

11 
Приложение № 4 
к приказу Министерства физической 

культуры и спорта 

Свердловской области 

от $. 05'- di?c!~ № rf'5'dJ/t:2e 

Приложение 

к Положению о Почетном Дипломе 

Министерства физической культуры 

и спорта Свердловской области 

НАГРАДНОЙ ЛИСТ 
для представления к награждению Почетным Дипломом Министерства 

физической культуры и спорта Свердловской области 

1. Полное наименование органа местного самоуправления/организации : _ ________ _ 

(указывается в точном соответствии с учредительными документами) 

2. ИНН/ОГРН: _ _ ___ _ ___ ____ ____ _ ___ _____ _ 

3. Фамилия, имя, отчество (при наличии), полное наименование должности руководителя 

органа местного самоуправления/организации: _ _ _ _ _ ________ _ _ _ _ __ _ 

4. Штатная численность сотрудников: _ ___ _ _ _ _ ____ _ _ _ ________ _ 

5. Дата основания:--------------------------------
6. Сведения о деятельности органа местного самоуправления/организации с указанием 

показателей работы по основным направлениям деятельности и конкретных достижений 
в сфере физической культуры и спорта: _ _ _ ___ _ _ _ _ ___ ___ ____ __ _ 

7. Ранее полученные награды (с указанием даты награЖАения): ___ ____ _____ _ 

8. Предполагаемая дата награЖАения : _ _ ______ _ _ _ _ _ _______ _ _ _ _ 
9. Предлагаемая формулировка текста о награЖАении: _ ____ _ _ _ _ _ ______ _ 

(полное наименован ие должности 

инициатора ходатайства) 

(фамилия, имя, отчество (при наличии )) (подпись) 

М.П. (при наличии) 

« » ---- 20_ г. 


		2021-05-26T16:33:21+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




